
 
 

 

 

 

Oggetto: Approvazione degli atti relativi alla procedura di valutazione comparativa per curricula ed 

eventuale colloquio per il conferimento di un incarico individuale, con contratto di lavoro 

autonomo, presso l’Università degli Studi di Trieste – Dipartimento di Matematica, 

Informatica e Geoscienze – sul tema “Sviluppo ed implementazione di metodi di IA 

generativa per processi industriali” nell’ambito del progetto c/terzi “Contratto conto terzi 

con la Beantech Srl avente ad oggetto l’attività di realizzazione di una piattaforma 

basata sull’AI generativa” (codice U-Gov D86-CTSEN25BORTO_01, 

UA.A.RIC.D86.52 - Attività c/terzi) - Prot. n. 11253 del 22/01/2026 - Rep. Albo Ufficiale di 

Ateneo - n. 125/2026. 

 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI MATEMATICA, INFORMATICA E GEOSCIENZE 

  

 

visto  l’art. 2222 del Codice Civile relativo alla disciplina del lavoro autonomo; 

visto l’art. 7 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e, in particolare, il comma 6 che stabilisce 
che «...per specifiche esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, 
le amministrazioni pubbliche possono conferire esclusivamente incarichi individuali, 
con contratti di lavoro autonomo, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione anche universitaria...»; 

visto  l’art. 1, comma 303, della Legge 11 dicembre 2016 n. 232, che esclude gli atti e i contratti 
di cui all'articolo 7, comma 6, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, stipulati dalle 
Università statali dal controllo previsto dall'articolo 3, comma 1, lettera f-bis), della Legge 
14 gennaio 1994, n. 20; 

richiamato   il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 

richiamato il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a norma dell’art. 7, 
comma 6, del Decreto Legislativo n. 165/01; 

richiamata la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 170 del 14/01/2026 con cui è stata 
autorizzata la pubblicazione di un bando sul tema “Sviluppo ed implementazione di 
metodi di IA generativa per processi industriali” finalizzato a selezionare una 
professionalità volta a ricoprire/svolgere le seguenti responsabilità/attività 
principali: sviluppo di architetture agentiche di IA generativa per l’accelerazione di 
processi industriali, sia produttivi che di business, nell’ambito del progetto c/terzi 
“Contratto conto terzi con la Beantech Srl avente ad oggetto l’attività di realizzazione 
di una piattaforma basata sull’AI generativa” (codice U-Gov  
D86-CTSEN25BORTO_01, UA.A.RIC.D86.52 - Attività c/terzi), dietro il corrispettivo di 
complessivi € 6.000,00 lordo ente per un periodo di 6 mesi presso il menzionato 
Dipartimento dell’Università degli Studi di Trieste; 

visto   che l’espletamento della procedura pubblica in oggetto è subordinato all’esito 
negativo della ricerca di professionalità interna all’Ateneo, avviata, per la medesima 



 
 

 

 

attività, con avviso Prot. n. 10977 del 22/01/2026 - Rep. Albo Ufficiale di Ateneo - n. 
117/2026, in pubblicazione dal 22 gennaio 2026 sull’Albo Ufficiale d’Ateneo; 

visto l’esito negativo del succitato avviso di ricerca di professionalità interna all’Ateneo;  

visto il decreto del Direttore del Dipartimento - Univ.TS - Prot. n. 27853 del 10/02/2026 - 
Rep. Albo Ufficiale di Ateneo - n. 267/2026, con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice della predetta selezione esterna; 

visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice in data 11/02/2026 (Prot. MIGe n. 
518 del 12/02/2026) e verificatane la regolarità formale, 

 

DECRETA 

 

art. 1 di approvare gli atti della procedura selettiva per il conferimento di un incarico individuale, 

con contratto di lavoro autonomo, presso l’Università degli Studi di Trieste – 

Dipartimento di Matematica, Informatica e Geoscienze – sul tema “Sviluppo ed 

implementazione di metodi di IA generativa per processi industriali” nell’ambito del 

progetto c/terzi “Contratto conto terzi con la Beantech Srl avente ad oggetto l’attività di 

realizzazione di una piattaforma basata sull’AI generativa” (codice U-Gov 

D86-CTSEN25BORTO_01, UA.A.RIC.D86.52 - Attività c/terzi) - Prot. n. 11253 del 

22/01/2026 - Rep. Albo Ufficiale di Ateneo - n. 125/2026, nonché la seguente graduatoria 

di merito: 

 

Cognome Nome Punteggio totale 

Saveri Gaia 30/30 

         

art. 2          di nominare vincitrice la dott.ssa Gaia Saveri; 

art. 3 che la Segreteria Amministrativa del Dipartimento di Matematica, Informatica e 
Geoscienze esegua il presente provvedimento. 

 

Il Direttore del Dipartimento 

      prof. Stefano Parolai 


		2026-02-12T16:20:45+0100
	IT
	Stefano Parolai




